Outlook

ENC: N° cotação 1122937 - EDITAL Nº 2783/2024

De vendas@klemmen.com.br <vendas@klemmen.com.br>
Data Sex, 2025-04-04 17:52
Para CX - Emendas Parlamentares e Propostas <emendas.propostas@igesdf.org.br>; ROBERTO WILLIAN DA SILVA LIMA

<roberto.lima@igesdf.org.br>

2 anexos (649 KB)
CATALOGO_KIT_MCA_2000_KLEMMEN_FAJ_20221116.pdf; CATALOGO_KLEMMEN_MONITOR_MCA_PLUS_FAJ_20210204.pdf;

Roberto, boa tarde.
A proposta foi atualizada no portal apoio e o equipamento e insumos e marca seguem anexos, conforme solicitação.

Atenciosamente,
Eduardo Santos
Klemmen Importações LTDA.
CNPJ: 96.441.704/0001-79
vendas1@klemmen.com.br
www.klemmen.com.br
A tecnologia + próxima de você
Telefax: + 55 (11) 3641.3880
Whatsapp: 11 99344.5878

De: vendas@klemmen.com.br <vendas@klemmen.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 4 de abril de 2025 17:30
Para: 'CX - Emendas Parlamentares e Propostas' <emendas.propostas@igesdf.org.br>
Cc: 'vendas2@klemmen.com.br' <vendas2@klemmen.com.br>
Assunto: RES: N° cotação 1122937 - EDITAL Nº 2783/2024

Prezados, boa tarde.
Informamos que a quantidade solicitada de insumos diante da aquisição dos equipamentos no valor de referência de R$
9900,00 cada não está incluso os insumos, haja vista que o valor em si do equipamento já está até defasado diante de sua
comercialização no mercado. Sendo assim, o que podemos fornecer juntamente com cada equipamento será 1 KIT MCA
2000 com 24 tubos, totalizando em 4 Kits com 96 tubos. Primordial. Estamos na expectativa do pagamento por parte da
entidade contratante de ser realizada na data ora acordada de 30 dias após entrega, visando não impactar nos custos do
que será empenhado para que não inviabilize o que para o momento acordamos.
Segue o descritivo técnico anexo do KIT MCA 2000, conforme solicitação.

Atenciosamente,
Eduardo Santos
Klemmen Importações LTDA.
CNPJ: 96.441.704/0001-79
vendas1@klemmen.com.br
www.klemmen.com.br
A tecnologia + próxima de você
Telefax: + 55 (11) 3641.3880
Whatsapp: 11 99344.5878

07/04/2025, 18:00 Email - ROBERTO WILLIAN DA SILVA LIMA - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGRlNjI3MDk1LWNhM2EtNGQ1MC05NmU0LTEyMjE1M2NlYTk3NwAQAJZ4s9snokK0tks%2FYTD… 1/4

mailto:vendas1@klemmen.com.br
http://www.klemmen.com.br/
mailto:vendas1@klemmen.com.br
http://www.klemmen.com.br/

De: CX - Emendas Parlamentares e Propostas <emendas.propostas@igesdf.org.br>
Enviada em: sexta-feira, 4 de abril de 2025 17:00
Para: vendas@klemmen.com.br; CX - Emendas Parlamentares e Propostas <emendas.propostas@igesdf.org.br>
Assunto: RE: N° cotação 1122937 - EDITAL Nº 2783/2024

Prezados,

Boa tarde.

A área técnica informa:

Para garantir a aquisição adequada dos insumos, o Serviço de Hemodinâmica informou uma
demanda média mensal de 150 exames, considerando a abertura de novas salas. Diante disso,
recomenda-se a solicitação de 900 tubos, correspondentes a seis meses de consumo (150
exames/mês × 6 meses). Como cada kit contém 24 tubos, a aquisição ideal seria de 9 kits por
equipamento. Caso não seja viável, sugere-se a aquisição mínima de 300 tubos, equivalentes a
aproximadamente 3 kits por equipamento, o que seria suficiente para dois meses.
Além disso, recomenda-se a solicitação do catálogo de tubos compatíveis com o equipamento, a fim
de encaminhá-lo ao Núcleo de Planejamento de Insumos (NUPIN) para o início do processo de
aquisição regular.

Atenciosamente,

Roberto W. S. Lima
Núcleo de Compras de
Equipamentos e Imobilizado
Instituto de Gestão Estratégica de
Saúde do Distrito Federal
emendas.propostas@igesdf.org.br
(61) 3550-8900 Ramal 9109

De: vendas@klemmen.com.br <vendas@klemmen.com.br>
Enviado: segunda-feira, 31 de março de 2025 11:21
Para: ROBERTO WILLIAN DA SILVA LIMA <roberto.lima@igesdf.org.br>
Assunto: RES: N° cotação 1122937 - EDITAL Nº 2783/2024

Roberto, bom dia.
Conforme conversamos por telefone, aguardamos o retorno do setor demandante quanto ao pedido de esclarecimento
para darmos continuidade nesta negociação solicitada.

Atenciosamente,
Eduardo Santos
Klemmen Importações LTDA.
CNPJ: 96.441.704/0001-79
vendas1@klemmen.com.br
www.klemmen.com.br
A tecnologia + próxima de você
Telefax: + 55 (11) 3641.3880
Whatsapp: 11 99344.5878

07/04/2025, 18:00 Email - ROBERTO WILLIAN DA SILVA LIMA - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGRlNjI3MDk1LWNhM2EtNGQ1MC05NmU0LTEyMjE1M2NlYTk3NwAQAJZ4s9snokK0tks%2FYTD… 2/4

mailto:emendas.propostas@igesdf.org.br
mailto:vendas@klemmen.com.br
mailto:emendas.propostas@igesdf.org.br
mailto:emendas.propostas@igesdf.org.br
mailto:vendas@klemmen.com.br
mailto:vendas@klemmen.com.br
mailto:roberto.lima@igesdf.org.br
mailto:vendas1@klemmen.com.br
http://www.klemmen.com.br/

De: vendas@klemmen.com.br <vendas@klemmen.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 31 de março de 2025 10:00
Para: 'ROBERTO WILLIAN DA SILVA LIMA' <roberto.lima@igesdf.org.br>; 'CX - Emendas Parlamentares e Propostas'
<emendas.propostas@igesdf.org.br>
Assunto: RES: N° cotação 1122937 - EDITAL Nº 2783/2024

Prezados, bom dia.
Roberto, conforme conversamos por telefone, gostaríamos de esclarecimento quanto ao quantitativo de insumos que
deverá ser entregue para o pleno funcionamento dos equipamentos.
Vale ressaltar que o Kit MCA 2000 é fabricado e embalado em caixa com 24 tubos.

Atenciosamente,
Eduardo Santos
Klemmen Importações LTDA.
CNPJ: 96.441.704/0001-79
vendas1@klemmen.com.br
www.klemmen.com.br
A tecnologia + próxima de você
Telefax: + 55 (11) 3641.3880
Whatsapp: 11 99344.5878

De: ROBERTO WILLIAN DA SILVA LIMA <roberto.lima@igesdf.org.br>
Enviada em: segunda-feira, 31 de março de 2025 09:31
Para: vendas@klemmen.com.br; CX - Emendas Parlamentares e Propostas <emendas.propostas@igesdf.org.br>
Assunto: RE: N° cotação 1122937 - EDITAL Nº 2783/2024

Prezados,

Bom dia,

A Gerência de Engenharia Clínica manifesta-se favoravelmente ao recurso da empresa KLEMMEN
IMPORTAÇÕES LTDA, desclassificando a proposta da empresa CELER BIOTECNOLOGIA S.A. por
não atendimento à especificação técnica.

Atenciosamente,

Roberto W. S. Lima

Núcleo de Compras de
Equipamentos e Imobilizado

Instituto de Gestão Estratégica de
Saúde do Distrito Federal

07/04/2025, 18:00 Email - ROBERTO WILLIAN DA SILVA LIMA - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGRlNjI3MDk1LWNhM2EtNGQ1MC05NmU0LTEyMjE1M2NlYTk3NwAQAJZ4s9snokK0tks%2FYTD… 3/4

mailto:vendas@klemmen.com.br
mailto:vendas@klemmen.com.br
mailto:roberto.lima@igesdf.org.br
mailto:emendas.propostas@igesdf.org.br
mailto:vendas1@klemmen.com.br
http://www.klemmen.com.br/
mailto:roberto.lima@igesdf.org.br
mailto:vendas@klemmen.com.br
mailto:emendas.propostas@igesdf.org.br

emendas.propostas@igesdf.org.br

(61) 3550-8900 Ramal 9109

De: vendas@klemmen.com.br <vendas@klemmen.com.br>
Enviado: sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 16:38
Para: CX - Emendas Parlamentares e Propostas <emendas.propostas@igesdf.org.br>
Assunto: N° cotação 1122937 - EDITAL Nº 2783/2024

Prezados senhores, boa tarde.
referente a cotação N° cotação 1122937 - EDITAL Nº 2783/2024 seguem anexos o pedido de interposição de recurso e
documentação.

Atenciosamente,
Eduardo Santos
Klemmen Importações LTDA.
CNPJ: 96.441.704/0001-79
vendas1@klemmen.com.br
www.klemmen.com.br
A tecnologia + próxima de você
Telefax: + 55 (11) 3641.3880
Whatsapp: 11 99344.5878

07/04/2025, 18:00 Email - ROBERTO WILLIAN DA SILVA LIMA - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGRlNjI3MDk1LWNhM2EtNGQ1MC05NmU0LTEyMjE1M2NlYTk3NwAQAJZ4s9snokK0tks%2FYTD… 4/4

mailto:emendas.propostas@igesdf.org.br
mailto:vendas@klemmen.com.br
mailto:vendas@klemmen.com.br
mailto:emendas.propostas@igesdf.org.br
mailto:vendas1@klemmen.com.br
http://www.klemmen.com.br/